
1ASÁBADO, 17 DE SETEMBRO DE 2022EDIÇÃO 3982 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 * Não pode ser vendido separadamente  
    Suplemento integrante da edição 3982 do Jornal Correio do Povo do Paraná

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Exp. João Maria, 1020, Centro 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 

Departamento de Recursos Humanos  
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2021. 
 
 
 
 

EDITAL DE COMPARECIMENTO n.º 034/2022. 
 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2021, RESOLVE: 

 

 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

A situação da Candidata que foi convocada pelo Edital de Chamamento de 

n.º 34/2022, se compareceu, desistiu ou não atendeu os requisitos previstos conforme o item de 

n.º 9.1.8 do Edital 001/2021: 

 

 

NOME CURSO SITUAÇÃO 
Luana Aparecida Fernandes Agronomia Compareceu 

 
 
 
 

Laranjeiras do Sul-PR, 16 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE ERRATA 01.2022 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE de 
Laranjeiras do Sul-Pr, nomeado através da 
Portaria nº001/2021, no uso de suas 
atribuições 
 

RESOLVE 
 
TORNAR PÚBLICA A RETIFICAÇÃO, das portarias SMS de números 01, 

02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19/2022 publicadas no 
diário oficial na edição nº3979 do dia 14 de setembro de 2022, nas páginas 2A, 3A E 4A. 

 
Onde se lê “PORTARIA”   
Leia-se “RESOLUÇÃO” 
  

 
Gabinete do Secretário de Saúde de 

Laranjeiras do Sul, 15 de setembro de 2022. 
 
 
 

 
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná 
 

Gabinete do Prefeito Municipal 
 
 
     PORTARIA N.º 238/2022 
 
 

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS: 

 
 
   O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando: 
 
   A representação formulada pelo Sr Secretário Municipal de Saúde na 
presente data: 
 
 

RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º- DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO, 
em razão dos fatos ocorridos na data de 13/09/2022 praticadas pela Servidora a Senhora 
A. F. F. matrícula de nº 48241-1. 
 
  Art. 2º- Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, CONVOCO os 
membros da Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo, Nomeados 
através da Portaria de nº 180/2017 de 14/07/2017. 
 
  Art. 3.º- Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão acima terá 
acesso a toda documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher 
quaisquer depoimentos e demais provas que entender pertinentes. 
 
  Art. 4º- A comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da 
publicação da presente Portaria para concluir a apuração dos fatos, dando ciência à 
Administração superior. 
 
 
      Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do 
Sul-PR, 15 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
Município de Virmond 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Nº006/2022 
EDITAL Nº. 007/2022 – PMV - CONVOCAÇÃO 

 
CONTRATO N.º 012-2022 

 
OBJETO: VISITADOR DO PROGAMA CRIANÇA FELIZ 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VIRMOND, inscrito no CNPJ nº. 95.587.622/0001-74, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. NEIMAR GRANOSKI. 
 
CONTRATADO: ANDRE LUIZ BRISKI, inscrito no CPF nº 104.717.959-84 
VIGÊNCIA: 12 MESES.  
DATA DE ASSINATURA: 16 de setembro de 2022. 
FORO: Comarca de Cantagalo, Paraná. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N.º 281/2022 
DATA: 15/09/2022 

 
SÚMULA: Exonera, a pedido, Cirurgiã Dentista ocupante 
de cargo efetivo. 

 
O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 

Decreta: 
 

Art. 1º. Exonera, a pedido, a Sra. Mayara Bruger, 
ocupante do cargo em provimento efetivo de Cirurgiã Dentista, nomeada pelo Decreto n.º 
180/2018, de 30 de julho de 2018. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 
Paraná, em 15 de setembro de 2022. 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
DECRETO N.º 282/2022 
DATA: 16/09/2022 

 
SÚMULA: Nomeia Assessor de Gabinete ocupante 
de cargo em comissão. 

 
 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o disposto na Lei 
Municipal n.º 2.002/2017, de 19 de dezembro de 2017, 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Katiane Doin Pereira, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete - CC-6, conforme 
dispõe a Lei Municipal n.º 2.002/2017, de 19 de dezembro de 2017. 

 

Art. 2º. A referida servidora ficará lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na presente 
data, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 
Estado do Paraná, em 16 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  MUNICÍPIO DE PINHÃO 
   ESTADO DO PARANÁ 

 
RATIFICAÇÃO 

 
CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 083/2022 

 
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
DO TIPO RECUPERAÇÃO COMPLETA DE MOTOR 
(TROCA DE PEÇAS + SERVIÇOS DE RETÍFICA E MÃO 
DE OBRA) PARA O VEICULO CAMINHÃO FORD 
CARGO 2629, 6X4, PLACA AZM-7D55, NÚMERO 
FROTAS 313. 
 
EM FAVOR DA EMPRESA M.J. SVERSKOSKI – 
MECÂNICA 
CNPJ: 18.135.348/0001-06 
 
VALOR TOTAL: R$ 33.619,40 (TRINTA E TRES MIL E 
SEICENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) 
 
PARECER JURÍDICO N.º 431/2022 EMITIDO POR 
WALDIR FIGUEIREDO RECCANELLO, OAB/PR Nº 
30.804. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO I, II E VIII 
DA LEI 14.133/2021. 
 
PINHÃO - PR, 16 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

A Prefeitura Municipal de Pinhão, Estado 

do Paraná, convoca a população em geral para 

Audiência Pública: 

 

Execução Orçamentária Segundo Quadrimestre 
do Exercício de 2022. 

 
 
 
DATA: 29 de Setembro de 2022.  
HORÁRIO: 09:00 horas  
LOCAL: Câmara Municipal de Vereadores  
ENDEREÇO: Rua Hipólito Aires de Arruda nº 228. 
PINHÃO-PR  
 
 

Pinhão, 14 de Setembro de 2022. 
 
 

José Vitorino Prestes 
Prefeito Municipal 

 
 

JOSE VITORINO 
PRESTES:19297
270972

Assinado de forma digital 
por JOSE VITORINO 
PRESTES:19297270972 
Dados: 2022.09.15 
13:46:29 -03'00'

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA  
 

RELATIVO À LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2023 
 

       A Prefeitura Municipal de Pinhão, Estado 

do Paraná, convoca a população em geral para Audiência 
Pública a realizar-se no dia 29 (vinte e nove) de Setembro 

de 20220, às 09 horas e 30 minutos, na Câmara Municipal 

de Vereadores, sito na Rua Hipólito Aires de Arruda nº 

228, para: 

 

Discussão e Aprovação da Lei Orçamentária Anual – 
LOA para o exercício de 2023. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinhão, em 14 de 

Setembro de 2022. 

 

José Vitorino Prestes 
Prefeito Municipal 

 

JOSE VITORINO 
PRESTES:19297
270972

Assinado de forma digital 
por JOSE VITORINO 
PRESTES:19297270972 
Dados: 2022.09.15 
13:45:45 -03'00'

 

 

 
PORTARIA N.º 406/2022 
DATA: 15/09/2022 
 
A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 
Estado do Paraná, por meio da Secretária Municipal 
de Administração Juliana Aparecida Tesseroli, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
considerando o Memorando n.º 940/2022; 

 

Resolve: 
                                                                                               
Art. 1º. Instaurar Comissão Sindicante a fim de 

apurar a conduta da servidora R. F. G., ocupante do cargo em provimento de emprego 
público de Agente Comunitário de Saúde, da localidade de Dois Irmãos, tendo em vista as 
denúncias e possíveis irregularidades apontadas pelo Poder Legislativo, Conselho Municipal 
de Saúde e pela Associação Comunitária de Moradores de Pinhão- ACOMUP, conforme 
relatado na documentação que segue encaminhada juntamente a esta Portaria. 

 
Art. 2º. Fica designado para procedê-la no prazo de 

30 (trinta) dias contados da data da publicação desta Portaria, devendo dar início aos 
trabalhos em até 8 (oito) dias, os Servidores Públicos Municipais:  
 

Maria Inez Walter Levinske Presidente 
Nerusa Barbieri Secretária 
Luana Alves Strontzk Membro 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente 
data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Secretaria Municipal de Administração de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 15 de setembro de 2022. 
 

 
 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 086/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.612.552/0001-13, em 

conformidade com os Decretos Municipais nº 122/2014 e nº 087/2020 e alterações, com a Lei Federal nº 

10.520/2002, TORNA PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO  POR ITEM, tendo por objeto a formação de REGISTRO DE 
PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VETERINÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, de acordo com as especificações que constam no 

Anexo I, Termo de Referência do Edital, encerrando-se o prazo para protocolar a entrega do(s) envelope(s) 

de PROPOSTA DE PREÇOS e do(s) envelope(s) de DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, no dia 29 de 

setembro de 2022, às 08:30horas, com DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da(s) proposta(s) 

prevista para o dia 29 de setembro de 2022, às 09:00horas. Os interessados, em participar do presente 

certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço 

eletrônico www.marquinho.pr.gov.br, a partir das 08:00horas, do dia 19 de setembro de 2022. Informações 

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua 

Sete de Setembro, s/nº, Centro, Município de Marquinho, Estado do Paraná, ou pelo e-mail 

marquinho.licitacao@gmail.com, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3648-1102. 

 

Marquinho/Pr, em 16 de Setembro de 2022. 

 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 

 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SISTEMA “TRAZ VALOR”, SOFTWARE PARA FORNECIMENTO DE 
TABELA PARA ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO ELETRÔNICO, CONTROLE DE PEÇAS E DE 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR.  
 
CONTRATADO(S): L. RICARDO DE MAGALHÃES LTDA inscrita no CNPJ nº 17.922.286/0001-65, com sede 
à Rua Alemanha (Lot. Cerrados), s/nº, Quadra 03, Lote 09, Bairro Ponte Nove, CEP: 78.115-853, Município 
de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso. 
 
VALOR: O preço total é de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
 
JUSTIFICATIVA: Considerando o 72 inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 
Publique-se; 

 
Marquinho/PR, em 16 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2022 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de Agosto de 2022. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: LILIANE PENTEADO 10787938912 inscrita no CNPJ nº 44.542.924/0001-95, com 

sede à Avenida Santos Dumont, 1808, Centro, CEP 85.301-040, Município de Laranjeiras Do Sul - 
Estado do Paraná. 

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é 
de R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais). 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A OFERTA DE OFICINEIROS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO PROJETO CONSTRUINDO LAÇOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – CRAS. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 15 de Agosto de 2022. 

 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022 

DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 030/2022 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com o art. 55, do Decreto Municipal nº 
087/2020, de 16 de julho de 2020, torna público o Registro de Preços, referente à Ata acima enumerada, 
assinada em 25 de maio de 2022, com validade de 12 meses, de acordo com a homologação datada do dia 
24/05/2022, conforme abaixo relacionado. 
FORNECEDOR: PEREIRA E FEDRECHESKI LTDA CNPJ Nº 05.470.861/0001-57 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UND QTD MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

001 

ACOLCHOADO EM 100% 
ALGODÃO, POLIESTER NAS 
MEDIDAS MÍNIMAS 1,80 X 2,20M 
TOQUE SUPERMACIO, INODORO, 
ANTIALÉRGICO, ANTIMOFO, 
TÉRMICO, GRAMATURA TODAS 
AS INFORMAÇÕES DE 
COMPOSIÇÃO E DO 
FABRICANTE.ENTE FECHADA 
COM 

UN 200,00 FA 
MARINGÁ 145,00 29.000,00 

002 

COBERTOR DE CASAL 
COMPOSTO DE 100%, POLIÉSTER 
NAS ME DIDAS MÍNIMAS 1,80 X 
2,20M, LISO, TOQUE 
SUPERMACIO, INODORO, 
ANTIALÉRGICO, ANTIMOFO, 
TÉRMICO, GRAMATURA MÍNIMAS 
DE 420G/M². A EMBALAGEM DEVE 
SER HERMETICAMENTE 
FECHADA COM TODAS AS 
INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO 
E DO FABRICANTE. 

UN 200,00 FORMOSO 72,00 14.400,00 

Marquinho/PR, em 25 de Maio de 2022. 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022 

DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com o art. 55, do Decreto Municipal nº 
087/2020, de 16 de julho de 2020, torna público o Registro de Preços, referente à Ata acima enumerada, 
assinada em 02 de junho de 2022, com validade de 12 meses, de acordo com a homologação datada do 
dia 01/06/2022, conforme abaixo relacionado. 
FORNECEDOR: LILIANE PENTEADO 10787938912 CNPJ Nº 44.542.924/0001-95 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO UND QTD VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

001 

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL NA 
AREA DE ARTES CENICAS PARA OFICINA DE 
TEATRO. COM CARGA HORARIA DE 32 HORAS 
MENSAIS. CURSANDO ENSINO SUPERIOR NA 
ÁREA OU ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
A EMITIDO POR PESSOA JURIDICA DE DIREITO 
PÚBICO OU PRIVADO DE QUE O PROFISSIONAL 
JÁ PRESTOU E/OU PRESTA SERVIÇOS DO 
GENERO NA ÁREA. 

MÊS 12,00 2.880,00 34.560,00 

Marquinho/PR, em 02 de Junho de 2022. 
 
 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

                        ESTADO DO PARANÁ  
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, ELIO BOLZON JUNIOR, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E PARA DAR CUMPRIMENTO AO § 4º DO ART. 9º DA LEI COMPLEMENTAR 

101/2000, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, QUE TRATA DE DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO 

DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DE CADA QUADRIMESTRE EM AUDIÊNCIA PÚBLICA, 

COM A COMISSÃO REFERIDA NO § 1º DO ART. 166 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, RESOLVE: 

 CONVIDAR, a população para participarem da Audiência Pública, que será realizada 

juntamente com a Comissão de Orçamento, Tomada de Contas e Economia do Legislativo 

Municipal, no dia 30 de setembro de 2022, às 11:00 (Onze horas), nas dependências da Câmara 

Municipal de Marquinho, para apresentação e avaliação do cumprimento de Metas Fiscais do 

Segundo Quadrimestre de 2022. 

Gabinete do Prefeito do Município de Marquinho, em 05 de setembro de 2022. 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

                        ESTADO DO PARANÁ  
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA SAÚDE 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS. 

Considerando o disposto na Emenda Constitucional nº 29/2000 de 13 de setembro de 
2000, a qual define os limites, e assegura a aplicação mínima de receita resultante de impostos, 
em ações e serviços públicos de saúde, estabelecendo a obrigatoriedade de aplicação desses 
recursos por meios de Fundos de Saúde, que são acompanhados e fiscalizados pelo Conselho 
de Saúde. 

Considerando também o disposto no parágrafo 5º do Art.36 da Lei Complementar 141 
de 13 de janeiro de 2012, a qual enfatiza a transferência da Gestão Fiscal, resolve: 

CONVOCAR, a Sociedade Civil organizada do Município de Marquinho, para 
participarem da audiência pública que se realiza dia 29 de setembro do ano corrente, nas 
dependências da Câmara Municipal de Marquinho, sito a Rua Napoleão Padilha s/nº, Centro 
deste Município, a partir das 15:00 (Quinze horas), com o objetivo de efetuar a prestação de 
contas da Secretaria Municipal de Saúde, órgão gestor do sistema Único de Saúde – SUS deste 
Município, relativo 2º quadrimestre de 2022. 

Gabinete do Prefeito do Município de Marquinho, em 05 de setembro de 2022. 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

                       ESTADO DO PARANÁ  
 

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA LOA/2023 
 

 O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

em cumprimento ao artigo 48 da Lei Complementar n°. 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 

Responsabilidade Fiscal – LRF.  

CONVIDA a população, para a realização de Audiência Pública de Elaboração da “Lei 

Orçamentária Anual – LOA” para o Exercício Financeiro de 2023, com o objetivo de garantir a 

participação da população, das associações, dos sindicatos de classes, das entidades religiosas e 

demais entidades representativas da comunidade.  

• Local: Câmara Municipal de Marquinho - PR 
• Data: 30/09/2022  

• Horário: 11:30 Horas  

 

E, para fins de conhecimento a todos, expede-se o presente edital que será afixado em 

local de fácil acesso ao publico.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho Estado do Paraná, em 16 de setembro 

de 2022. 

 

 
 

Elio Bolzon Junior 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

                       ESTADO DO PARANÁ  
 

 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106  
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 
pmmarquinho@yahoo.com.br 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA LOA/2023 
 

 O Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

em cumprimento ao artigo 48 da Lei Complementar n°. 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 

Responsabilidade Fiscal – LRF.  

CONVIDA a população, para a realização de Audiência Pública de Elaboração da “Lei 

Orçamentária Anual – LOA” para o Exercício Financeiro de 2023, com o objetivo de garantir a 

participação da população, das associações, dos sindicatos de classes, das entidades religiosas e 

demais entidades representativas da comunidade.  

• Local: Câmara Municipal de Marquinho - PR 
• Data: 30/09/2022  

• Horário: 11:30 Horas  

 

E, para fins de conhecimento a todos, expede-se o presente edital que será afixado em 

local de fácil acesso ao publico.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho Estado do Paraná, em 16 de setembro 

de 2022. 

 

 
 

Elio Bolzon Junior 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 



SÁBADO, 17 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO 39822A PUBLICAÇÃO  OFICIAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 1
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESA

MAIO A JUNHO DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

MUNICÍPIO DE MARQUINHO

DESPESAS

Dotação inicial
(d)

Dotação atualizada
(e) No bimestre No bimestreAté bimestre (f) Até bimestre (h)

Despesa pagas
até o bimestre

(j)

DESPESAS LIQUIDADASDESPESAS EMPENHADAS Saldo
(g) = (e-f)

Saldo
(i) = (e-h)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 27.346.200,00 37.031.447,58 8.439.595,05 18.670.280,80 5.945.776,55 15.065.202,4918.361.166,78 21.966.245,09 13.970.248,03

DESPESAS CORRENTES 23.770.200,00 24.682.074,06 4.482.809,56 12.453.928,69 4.572.647,17 11.785.382,6512.228.145,37 12.896.691,41 11.213.981,87

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.131.000,00 10.675.500,00 1.783.763,43 5.102.751,78 1.783.763,43 5.102.751,785.572.748,22 5.572.748,22 5.102.751,78

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 200.000,00 150.000,00 30.897,84 71.762,23 30.897,84 71.762,2378.237,77 78.237,77 71.762,23

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 12.439.200,00 13.856.574,06 2.668.148,29 7.279.414,68 2.757.985,90 6.610.868,646.577.159,38 7.245.705,42 6.039.467,86

DESPESAS DE CAPITAL 2.976.000,00 11.749.373,52 3.956.785,49 6.216.352,11 1.373.129,38 3.279.819,845.533.021,41 8.469.553,68 2.756.266,16

INVESTIMENTOS 2.176.000,00 11.076.373,52 3.848.482,34 5.878.385,19 1.264.826,23 2.941.852,925.197.988,33 8.134.520,60 2.430.589,25

INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 800.000,00 673.000,00 108.303,15 337.966,92 108.303,15 337.966,92335.033,08 335.033,08 325.676,91

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00600.000,00 600.000,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00600.000,00 600.000,00 0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 2.653.800,00 2.275.279,69 393.180,86 1.117.153,40 393.180,86 1.117.153,401.158.126,29 1.158.126,29 1.117.153,40

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 30.000.000,00 39.306.727,27 8.832.775,91 19.787.434,20 6.338.957,41 16.182.355,8919.519.293,07 23.124.371,38 15.087.401,43

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 30.000.000,00 39.306.727,27 8.832.775,91 19.787.434,20 6.338.957,41 16.182.355,8919.519.293,07 23.124.371,38 15.087.401,43

RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 971.173,53 0,00 0,00 1.085.739,67 2.624.034,70971.173,53 (1.652.861,17) 3.718.989,16

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII) 30.000.000,00 40.277.900,80 8.832.775,91 19.787.434,20 7.424.697,08 18.806.390,5920.490.466,60 21.471.510,21 18.806.390,59

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 16/09/2022 11:59

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 1 / 2

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

MAIO A JUNHO DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

MUNICÍPIO DE MARQUINHO

Previsão Inicial

Previsão
atualizada(a) No bimestre (b) Até o bimestre (c)

Saldo a realizar
(a - c)

Receitas realizadas

% (b/a) % (c/a)RECEITAS

30.000.000,00 40.277.900,80 18,43 46,697.424.697,08 18.806.390,59 21.471.510,21RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

29.500.000,00 35.561.900,80 19,92 51,297.083.097,08 18.239.390,59 17.322.510,21      RECEITAS CORRENTES

2.354.000,00 2.354.000,00 20,75 48,49488.466,99 1.141.383,57 1.212.616,43            IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

1.985.000,00 1.985.000,00 23,19 54,04460.243,60 1.072.647,39 912.352,61                  IMPOSTOS

369.000,00 369.000,00 7,65 18,6328.223,39 68.736,18 300.263,82                  TAXAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

150.000,00 150.000,00 17,56 53,4326.336,02 80.150,62 69.849,38            CONTRIBUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS

150.000,00 150.000,00 17,56 53,4326.336,02 80.150,62 69.849,38                  CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE

100.000,00 630.000,00 11,76 29,9874.107,29 188.878,70 441.121,30            RECEITA PATRIMONIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO

100.000,00 630.000,00 11,76 29,9874.107,29 188.878,70 441.121,30                  VALORES MOBILIÁRIOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS MEDIANTE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO INTANGÍVEL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  CESSÃO DE DIREITOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS

560.000,00 560.000,00 4,32 75,6024.174,27 423.356,18 136.643,82            RECEITA AGROPECUÁRIA

560.000,00 560.000,00 4,32 75,6024.174,27 423.356,18 136.643,82                  RECEITA AGROPECUÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            RECEITA INDUSTRIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  RECEITA INDUSTRIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            RECEITA DE SERVIÇOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À SAÚDE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  SERVIÇOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  OUTROS SERVIÇOS

26.336.000,00 31.867.900,80 20,30 51,476.470.012,51 16.403.927,21 15.463.973,59            TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

15.906.000,00 17.468.856,00 21,85 49,353.817.216,56 8.621.573,93 8.847.282,07                  TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS

7.430.000,00 11.399.044,80 18,45 52,982.102.563,01 6.039.073,43 5.359.971,37                  TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

3.000.000,00 3.000.000,00 18,34 58,11550.232,94 1.743.279,85 1.256.720,15                  TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.694,31 (1.694,31)            OUTRAS RECEITAS CORRENTES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  MULTAS E JUROS DE MORA DAS RECEITAS DE

0,00 0,00 0,00 0,000,00 1.694,31 (1.694,31)                  DEMAIS RECEITAS CORRENTES

500.000,00 4.716.000,00 7,24 12,02341.600,00 567.000,00 4.149.000,00      RECEITAS DE CAPITAL

0,00 4.216.000,00 0,00 0,000,00 0,00 4.216.000,00            OPERAÇÕES DE CRÉDITO

0,00 4.216.000,00 0,00 0,000,00 0,00 4.216.000,00                  OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO

500.000,00 500.000,00 68,32 113,40341.600,00 567.000,00 (67.000,00)            ALIENAÇÃO DE BENS

500.000,00 500.000,00 68,32 113,40341.600,00 567.000,00 (67.000,00)                  ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  ALIENAÇÃO DE BENS INTANGÍVEIS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Página: 2 / 2

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

MAIO A JUNHO DE 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

MUNICÍPIO DE MARQUINHO

Previsão Inicial

Previsão
atualizada(a) No bimestre (b) Até o bimestre (c)

Saldo a realizar
(a - c)

Receitas realizadas

% (b/a) % (c/a)RECEITAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  INTEGRALIZAÇÃO DE CAPITAL SOCIAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  RESGATE DE TÍTULOS DO TESOURO

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00                  DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)

30.000.000,00 40.277.900,80 18,43 46,697.424.697,08 18.806.390,59 21.471.510,21SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MOBILIÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRATUAL

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            MOBILIÁRIA

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00            CONTRATUAL

30.000.000,00 40.277.900,80 18,43 46,697.424.697,08 18.806.390,59 21.471.510,21TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00DÉFICIT (VI)

30.000.000,00 40.277.900,80 18,43 46,697.424.697,08 18.806.390,59 21.471.510,21TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)

0,00 49.754,14 0,00 100,000,00 49.754,14 0,00SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00      RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS

0,00 49.754,14 0,00 100,000,00 49.754,14 0,00      SUPERÁVIT FINANCEIRO

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 16/09/2022 11:58

 
  
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022/PMEAI 

 
   Eu, AGENOR BERTONCELO, na qualidade de Prefeito Municipal, 
ADJUDICO, o objeto da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2022/PMEAI à 
empresa DE PIERI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ/MF sob nº 07.903.213/0001-72, da 
cidade de Rio Bonito do Iguaçu/PR, com o valor total de R$ 103.097,56 (cento e três mil, 
noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos), a qual tem por objeto à contratação de 
empresa para execução de reforma na sede do Centro de Idosos, através da Secretaria Municipal 
de Assistência Social do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em 
consonância com os projetos, especificações técnicas, memoriais, planilhas de serviços e demais 
peças e documentos integrantes da presente licitação. 

   
Sigam-se os ulteriores termos. 

 
Espigão Alto do Iguaçu, 16 de setembro de 2022. 
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
  
 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022/PMEAI 
 

           Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 

desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração 

do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 

 
    Sigam-se os ulteriores termos. 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 16 de setembro de 2022. 
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

                                                                                                                     

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 149/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 083/2022.  
Tipo: Menor preço 
Regime de Compra: Menor preço, por item 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) CARROS BÁSICOS EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE 
QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE – TRANSPORTE SANITÁRIO.  
 
Valor Máximo: R$ 257.190,00 
 
Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 19 de setembro de 2022, até às 09:00 horas do 
dia 30 de setembro de 2022. 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 30 de setembro de 
2022, na plataforma eletrônica COMPRASNET www.comprasgovernamentais.gov.br 
 
Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Goioxim, situada à Rua 
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, centro, em Goioxim, Estado do Paraná, durante o horário normal de 
expediente, das 08h00min. às 12h00min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 
http://187.108.196.205:7474/transparencia/licitacoes, consulta de licitações, escolher o edital e 
download e no www.comprasgovernamentais.gov.br. 

Dúvidas: Por e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002, no horário normal de 
expediente. 

Goioxim, 16 de setembro de 2022. 

 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

 
  
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022/PMEAI 

 
   Eu, AGENOR BERTONCELO, na qualidade de Prefeito Municipal, 
ADJUDICO, o objeto da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 009/2022/PMEAI à 
empresa DE PIERI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ/MF sob nº 07.903.213/0001-72, da 
cidade de Rio Bonito do Iguaçu/PR, com o valor total de R$ 327.433,80 (trezentos e vinte e 
sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos), a qual tem por objeto à 
contratação de empresa para construção da UBS da Aldeia Pinhal, através da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em consonância 
com os projetos, especificações técnicas, memoriais, planilhas de serviços e demais peças e 
documentos integrantes da presente licitação. 

   
Sigam-se os ulteriores termos. 

 
Espigão Alto do Iguaçu, 16 de setembro de 2022. 
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
  
 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                               ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022/PMEAI 
 

           Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 

desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração 

do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 

 
    Sigam-se os ulteriores termos. 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 16 de setembro de 2022. 
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 



3ASÁBADO, 17 DE SETEMBRO DE 2022EDIÇÃO 3982 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 1 de 11 

O Prefeito de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital 
nº 018/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão 
Organizadora de Concursos, instituída através da Portaria nº 068/2022, resolve, 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

1º - A divulgação das notas da prova escrita, prática e títulos dos candidatos ao Concurso Público nº 001/2022.  
 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
146248 JHONI TIM YOING CHEN 08/03/2001 20,00 18,00 18,00 40,00 96,00 Classif. 
146247 ALEXANDRA GONCALVES DA SILVA 05/06/1998 18,00 18,00 18,00 40,00 94,00 Classif. 
146108 CAROLINA HOCHMANN HARTECOPF 01/10/1999 18,00 18,00 18,00 40,00 94,00 Classif. 
148892 MICHELI SABRINA FERREIRA DA SILVA 10/09/1999 18,00 18,00 16,00 40,00 92,00 Classif. 
146406 WILLIAN RENAN DE CAMARGO 19/06/2000 18,00 18,00 16,00 40,00 92,00 Classif. 
149186 EDIMIR RICARDO LASKOSKI 25/03/1976 18,00 16,00 16,00 40,00 90,00 Classif. 
148491 KELVIN RAMOS DOS SANTOS 22/01/1994 20,00 16,00 18,00 36,00 90,00 Classif. 
146395 GABRIEL CAMARGO DE LIMA 23/10/2000 20,00 18,00 20,00 32,00 90,00 Classif. 
146326 ANDRESSA GUERRA 26/04/2001 20,00 16,00 16,00 32,00 84,00 Classif. 
146301 CESAR RICARDO XIMENES 04/02/1973 20,00 20,00 20,00 24,00 84,00 Classif. 
146106 ELTON FERNANDES COSTA 10/07/1994 16,00 16,00 18,00 32,00 82,00 Classif. 
146261 ROSENILDO OLIVEIRA 01/05/1981 14,00 14,00 16,00 36,00 80,00 Classif. 
148749 HELDER DA SILVA 21/04/2000 16,00 20,00 12,00 32,00 80,00 Classif. 
146373 FRANCIELLI VIEIRA CESAR 07/12/1989 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 Classif. 
146255 CLEITON RIBEIRO DE CAMARGO 10/05/1988 16,00 18,00 16,00 28,00 78,00 Classif. 
148550 ARTHUR MARANDOLA DA COSTA 12/03/1991 20,00 18,00 16,00 24,00 78,00 Classif. 
148182 ESTELA MEDINA 02/04/1992 16,00 14,00 10,00 36,00 76,00 Classif. 
146414 GILBERTO ALEONCO PEREIRA 03/07/1973 14,00 18,00 12,00 32,00 76,00 Classif. 
149171 ANGELINA APARECIDA DE OLIVEIRA 02/10/1980 16,00 16,00 12,00 32,00 76,00 Classif. 
146163 DAIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 15/11/1994 16,00 14,00 14,00 32,00 76,00 Classif. 
146345 GRAZIELY SOARES 27/03/1986 12,00 14,00 12,00 36,00 74,00 Classif. 
148994 ROSELEI AIRES DE OLIVEIRA DE AZEVEDO 31/07/1991 18,00 16,00 12,00 28,00 74,00 Classif. 
148586 WILLIAM RENAN BUAZAK 07/12/2003 16,00 14,00 16,00 28,00 74,00 Classif. 
148141 MARCIO MAIA 04/04/1978 16,00 20,00 14,00 24,00 74,00 Classif. 
146621 DANIEL DE LIMA 16/07/1984 12,00 16,00 12,00 32,00 72,00 Classif. 
149059 MARIZA BALBINOTTI 07/09/1990 16,00 12,00 12,00 32,00 72,00 Classif. 
147292 EDEVAN DEBASTIANI DE LIMA 27/10/1979 14,00 18,00 12,00 28,00 72,00 Classif. 
146296 VIVIANE MACEDO ZUCONELLI 26/12/1999 10,00 18,00 10,00 32,00 70,00 Classif. 
146441 ROBERTO DOS SANTOS 07/06/1975 18,00 16,00 12,00 24,00 70,00 Classif. 
148199 ELIS VALERIA BROCHI RAMOS 14/11/1995 10,00 8,00 14,00 36,00 68,00 Classif. 
148846 IDINILSON DE CASTILHO 16/06/1989 12,00 18,00 10,00 28,00 68,00 Classif. 
146269 JOSEFA KAZMIERCZAK DE CAMARGO 21/07/1984 12,00 14,00 12,00 28,00 66,00 Classif. 
146361 MARIVANE APARECIDA RODRIGUES 18/02/1988 12,00 8,00 12,00 32,00 64,00 Classif. 
146367 ROZINELE BUREI DA LUZ 12/08/1988 14,00 12,00 6,00 32,00 64,00 Classif. 
148864 CHAILLOW ALVES DE MEIRA 15/07/1989 8,00 12,00 12,00 32,00 64,00 Classif. 
146500 ADRIELI FERNANDA CECATTO 09/01/1996 16,00 6,00 10,00 32,00 64,00 Classif. 
146322 SABRINA CANCI 27/09/1996 14,00 14,00 8,00 28,00 64,00 Classif. 
148906 EDUARDA DA SILVA NUNES BRASIL 24/03/1998 12,00 16,00 8,00 28,00 64,00 Classif. 
149129 BIANCA BUCHTA DE QUADROS 06/03/2002 12,00 10,00 14,00 28,00 64,00 Classif. 
146919 OSNI BARBOSA LIMA 14/10/1965 14,00 16,00 14,00 20,00 64,00 Classif. 
148311 BRUNO FERNANDES FERREIRA 05/11/1995 12,00 18,00 14,00 20,00 64,00 Classif. 
148194 ELIANE BURDA 17/07/1990 10,00 6,00 14,00 32,00 62,00 Classif. 
148438 DIEGO DA SILVA BRASIL RODRIGUES 31/10/1996 12,00 10,00 16,00 24,00 62,00 Classif. 
148748 ALANA PIETZAK GERMAN 23/06/2004 14,00 12,00 12,00 24,00 62,00 Classif. 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 2 de 11 

148482 VERONICA OPENKOSKI 16/09/1972 8,00 10,00 6,00 36,00 60,00 Classif. 
148552 LUIZETE FERREIRA DA COSTA 09/05/1991 12,00 8,00 12,00 28,00 60,00 Classif. 
146405 LUCAS GONZALES 17/05/1998 8,00 12,00 12,00 28,00 60,00 Classif. 
149083 ANGELA MARIA APARECIDA ADORNO 13/04/1999 18,00 4,00 10,00 28,00 60,00 Classif. 
148455 DAIANE ALMEIDA DE JESUS 23/12/1997 14,00 14,00 8,00 24,00 60,00 Classif. 
147985 EDILEI LINS ALBUQUERQUE 18/07/1990 16,00 16,00 8,00 20,00 60,00 Classif. 
148980 WILLIAM BRUNO FALINSKI 23/01/2004 14,00 14,00 16,00 16,00 60,00 Classif. 
146351 RANGEL ALVES CORREA 05/06/1988 10,00 14,00 2,00 32,00 58,00 Classif. 
147404 SOLANGE APARECIDA LARA DA SILVA 20/09/1976 12,00 14,00 4,00 28,00 58,00 Classif. 
148263 ANA CLAUDIA LEMES DA ROSA 17/09/2003 16,00 12,00 10,00 20,00 58,00 Classif. 
149155 TIARLHE CASSIANO NASCIMENTO DOMINGUES 22/10/1998 12,00 18,00 12,00 16,00 58,00 Classif. 
146330 MARCELO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 21/06/1999 12,00 8,00 8,00 28,00 56,00 Classif. 
146690 LEDIANE ALVES MENDES 20/04/1997 18,00 10,00 8,00 20,00 56,00 Classif. 
148135 RAQUEL LOCATELLI MAIA 26/05/1990 12,00 10,00 10,00 20,00 52,00 Classif. 
146430 JEFFERSON BELOTO 10/02/1994 12,00 8,00 12,00 20,00 52,00 Classif. 
148381 JESSICA ISABELI RAJEWSKI 22/04/1992 12,00 6,00 10,00 20,00 48,00 Desc. 
146312 CRISLEIDE ROMAN DA SILVA SOARES RAMOS 05/07/1992 14,00 4,00 10,00 20,00 48,00 Desc. 
146434 MARLI KRAMER SCHMITT 05/04/1979 10,00 4,00 12,00 20,00 46,00 Desc. 
146445 DENILSON DA SILVA 14/08/1999 14,00 12,00 12,00 8,00 46,00 Desc. 
148020 MARISA ANTUNES DOS SANTOS CALAMANCIO 23/10/1992 0,00 4,00 4,00 20,00 28,00 Desc. 
146259 ANA LUIZA CAMARGO DE LIMA 05/10/2002         Aus. Desc. 
149055 CASSIANO DOS SANTOS TONIN 04/01/1997         Aus. Desc. 
146311 ELAINE MEDENSKI 28/08/1995         Aus. Desc. 
146453 ERICA DE PAULA ROMAIKE 12/09/1996         Aus. Desc. 
149113 FABIANA ALVES DA SILVA 09/01/1994         Aus. Desc. 
146329 FABIO JUNIOR DA SILVA 04/11/1984         Aus. Desc. 
147498 GRACIELA ROSA MARTINS 11/02/1987         Aus. Desc. 
149140 MARIA EDUARDA DA SILVA 01/07/2003         Aus. Desc. 
147606 ROBINSON LANGHINOTTI 18/06/1982         Aus. Desc. 
146352 TALITA JOSIANI SATTLER 02/03/1988         Aus. Desc. 

 
 
 
ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF 
146910 ROSELI LOPES 04/06/1983 6,00 12,00 10,00 28,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 
146783 DEBORA WIETOZIKOSKI 23/05/1984 6,00 14,00 10,00 24,00 54,00 1,00 55,00 Classif. 
146357 JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI 28/03/1995 8,00 4,00 12,00 20,00 44,00     Desc. 
146437 ELIZANDRA DE SIQUEIRA BEGINI 28/03/1991 6,00 6,00 8,00 16,00 36,00     Desc. 
147287 MARIA APARECIDA LIMA DEBASTIANI 13/07/1986 8,00 8,00 8,00 12,00 36,00     Desc. 
146360 JANETE DOS SANTOS RAMOS DA CRUZ 01/08/1977 8,00 2,00 6,00 16,00 32,00     Desc. 
148666 SANDRA STUDINSKI DE OLIVEIRA 11/06/1996 6,00 8,00 12,00 4,00 30,00     Desc. 

 
 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
146286 JACIR DE CHAVES 05/02/1980 18,00 18,00 12,00 32,00 80,00 Classif. 
147986 LUIS CARLOS BARRETO 12/02/1982 20,00 16,00 14,00 28,00 78,00 Classif. 
146418 TAINA HACH FERREIRA 07/01/1996 20,00 16,00 14,00 28,00 78,00 Classif. 
146780 JOAO PEDRO MARINHO 29/06/1986 16,00 18,00 8,00 28,00 70,00 Classif. 
148499 VALDERI AZEVEDO SIQUEIRA 02/06/1980 12,00 16,00 10,00 24,00 62,00 Classif. 
148924 NATANAEL SANTOS GOES 04/01/2004 16,00 12,00 2,00 28,00 58,00 Classif. 
148057 NELSON ANTUNES VIEIRA 01/06/1976 8,00 8,00 16,00 24,00 56,00 Classif. 
146397 MARLICE RITA SPIRONELLO INFANTINO 15/11/1984 14,00 12,00 10,00 20,00 56,00 Classif. 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 3 de 11 

147600 ROSILDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 12/12/1982 12,00 10,00 4,00 24,00 50,00 Classif. 
148800 SILMAR BABINSKI 09/12/1975 4,00 14,00 12,00 20,00 50,00 Classif. 
146375 RAIMUNDA BATISTA ORTIZ 22/11/1996 14,00 2,00 2,00 20,00 38,00 Desc. 
147459 VILMAR DO NASCIMENTO 12/02/1973 4,00 8,00 12,00 12,00 36,00 Desc. 
148964 VILSON JOSE FERREIRA 28/09/1986 4,00 6,00 4,00 0,00 14,00 Desc. 
149104 ANTONIO PONCIANO 07/02/1970 2,00 4,00 4,00 0,00 10,00 Desc. 
149175 ADELIR FERREIRA DE PAULA 12/04/1989         Aus. Desc. 
148676 ANA PAULA BIELSKI 01/05/1999         Aus. Desc. 
146216 HERMES MIGUEL DO NASCIMENTO 05/08/1984         Aus. Desc. 
146257 MARIO ALVES ARANHA 22/07/1960         Aus. Desc. 
149085 NAGEL DE NAZARE BARBOSA 10/03/1969         Aus. Desc. 

 
 
 
ENFERMEIRO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF 
148267 GRASIANE CAMILA GRIGOLO 01/10/1991 18,00 18,00 14,00 36,00 86,00 1,00 87,00 Classif. 
146480 FATIMA RICACZESKI 21/10/2000 18,00 18,00 12,00 36,00 84,00 0,00 84,00 Classif. 
148497 ANDREIA CARRER 17/06/1985 14,00 10,00 12,00 36,00 72,00 4,00 76,00 Classif. 
146142 GLEIDAIANE DE ALMEIDA 04/03/1993 14,00 18,00 12,00 28,00 72,00 1,00 73,00 Classif. 
148998 SUZI SINARA ZAMBENEDETTI DE OLIVEIRA 23/05/1994 10,00 18,00 12,00 28,00 68,00 2,00 70,00 Classif. 
146383 NELSON BRANDT 16/09/1970 12,00 14,00 18,00 24,00 68,00 2,00 70,00 Classif. 
146171 JULIA KEMPER BALLEM 21/02/2000 16,00 16,00 14,00 24,00 70,00 0,00 70,00 Classif. 
146288 ELIANDRO FERREIRA TERRES 08/08/1975 12,00 12,00 16,00 28,00 68,00 1,00 69,00 Classif. 
148672 PATRICIA GAVENDA 02/08/1992 10,00 16,00 12,00 28,00 66,00 2,00 68,00 Classif. 
148913 JOSE DIONE BONFIM 15/11/1990 14,00 18,00 12,00 20,00 64,00 0,00 64,00 Classif. 
146785 NATTALLY EDIMEIRE SKONIECZNY 23/12/1994 8,00 14,00 16,00 24,00 62,00 0,00 62,00 Classif. 
148963 ELIZIANE GUIBES NEVES 23/12/1991 6,00 10,00 14,00 28,00 58,00 2,00 60,00 Classif. 
148453 ISABELA LETICIA PETRY 18/09/1999 10,00 12,00 10,00 28,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 
149147 IVONE PEREIRA VILARINO 15/08/1972 8,00 10,00 12,00 28,00 58,00 0,00 58,00 Classif. 
146432 DOMIELEN KALINOSKI 29/05/1990 10,00 12,00 12,00 16,00 50,00 1,00 51,00 Classif. 
146212 ANDREA RAFAELA SCHMIDT 12/10/1992 8,00 6,00 10,00 24,00 48,00     Desc. 
148587 CLEONICE PASSAURA SIQUEIRA 20/02/1989 8,00 10,00 6,00 16,00 40,00     Desc. 
147755 ANA LUISA GROSSELLI 27/01/2001 12,00 8,00 12,00 8,00 40,00     Desc. 
148616 SANDRA ACORDI 23/01/1989 10,00 6,00 6,00 16,00 38,00     Desc. 
146105 HALANDA MARIA PEREIRA JESUS 12/05/1997 2,00 10,00 8,00 16,00 36,00     Desc. 
146213 ELIZABETE PEREIRA COLASSO 12/03/1983 12,00 8,00 8,00 8,00 36,00     Desc. 
146391 ANDREIA SCHLICKMANN 18/06/1981 6,00 2,00 14,00 12,00 34,00     Desc. 
146124 CAROLINE RIBEIRO DA ROSA 23/01/2001 8,00 6,00 6,00 12,00 32,00     Desc. 
147906 TALISSA CAROLINE Z. Z. DE FREITAS 01/09/1987         Aus.     Desc. 

 
 
 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF 
146107 MAGALI ANZILIERO 25/01/1990 18,00 18,00 16,00 36,00 88,00 0,00 88,00 Classif. 
146421 SAULO CAMACHO ROJAS 22/09/1988 16,00 16,00 16,00 36,00 84,00 1,00 85,00 Classif. 
146309 CAROLINE MUNDEL 30/03/1994 20,00 20,00 16,00 28,00 84,00 0,00 84,00 Classif. 
148258 ALEX CANARIN OMARI 20/04/1994 18,00 16,00 20,00 28,00 82,00 0,00 82,00 Classif. 
149004 GUSTAVO TORRES BARROS 19/07/1982 20,00 16,00 18,00 24,00 78,00 1,00 79,00 Classif. 
146160 DAGNA KAREN DE OLIVEIRA 24/07/1988 14,00 16,00 16,00 28,00 74,00 0,00 74,00 Classif. 
146217 LIVIAN GONCALVES T. MENDES DE AMORIM 18/06/1995 16,00 16,00 14,00 24,00 70,00 0,00 70,00 Classif. 
148929 LEONARDO MARTINS AZEREDO 30/06/1998 14,00 18,00 18,00 20,00 70,00 0,00 70,00 Classif. 
148981 ANA THAIS TAVARES DE MATOS 23/03/1990 14,00 14,00 12,00 24,00 64,00 0,00 64,00 Classif. 
148949 THAIS GOUVEA DA SILVA SANTANA 07/03/1981 14,00 18,00 6,00 24,00 62,00 0,00 62,00 Classif. 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 4 de 11 

146287 MIRNA ISABEL CANO AQUINO 05/07/1978 10,00 10,00 16,00 24,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 
149003 RODRIGO FRANCISCO DA SILVA 07/06/1993 8,00 12,00 16,00 20,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 
148910 SARA RUBECHINI MORAES 08/10/1997 10,00 16,00 12,00 16,00 54,00 0,00 54,00 Classif. 
148574 ALFREDO CASAGRANDE LAUDE 04/06/1990         Aus.     Desc. 
146323 CARLOS ALBERTO SILVA DOS SANTOS 13/10/1987         Aus.     Desc. 
148968 DANIEL FABIANO KRONBAUER CUBA 01/11/1997         Aus.     Desc. 
147862 EMERSON MASCULINO SANTANA 21/09/1981         Aus.     Desc. 
147908 IAGO DE MELO FONTANA 14/11/1993         Aus.     Desc. 
147697 ISRAEL CINTRA LUGLI 18/06/1986         Aus.     Desc. 
149021 OSVALDO RODRIGUES ROCHA 18/10/1996         Aus.     Desc. 
147533 PITER PENNA PORTO 06/01/1993         Aus.     Desc. 

 
 
 
MOTORISTA I 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF 
148663 IVONEI MARTINS GUEDES 03/04/1978 16,00 18,00 16,00 16,00 66,00 100,00 86,40 Classif. 
146435 ADRIANO PADILHA BARRETO 09/11/1989 12,00 16,00 16,00 20,00 64,00 100,00 85,60 Classif. 
149057 CLESIO ROQUE CORDEIRO NUNES 21/10/1989 16,00 18,00 18,00 16,00 68,00 95,00 84,20 Classif. 
148928 EDGAR VIDAL PONTES 22/08/1965 16,00 14,00 16,00 20,00 66,00 95,00 83,40 Classif. 
146484 JULCIMAR LONGHI 03/12/1983 16,00 14,00 16,00 20,00 66,00 95,00 83,40 Classif. 
146113 VALDEMIR XALICO DE CAMARGO 10/06/1984 10,00 12,00 16,00 20,00 58,00 100,00 83,20 Classif. 
148637 ELEANDRO ALVES 17/03/1987 14,00 20,00 6,00 20,00 60,00 95,00 81,00 Classif. 
147984 MARCIO DA SILVA 13/07/1978 12,00 12,00 12,00 16,00 52,00 100,00 80,80 Classif. 
148080 EDENILSON RIBEIRO DA SILVA 06/06/1981 12,00 14,00 10,00 16,00 52,00 100,00 80,80 Classif. 
147175 LUIS CARLOS DUFECK 30/06/1980 12,00 16,00 14,00 12,00 54,00 95,00 78,60 Classif. 
148191 VIVIANE FERREIRA RAMOS 12/03/1986 14,00 10,00 14,00 12,00 50,00 95,00 77,00 Classif. 
148920 ADEMIR ORTIZ DOS SANTOS 04/09/1972 8,00 16,00 16,00 16,00 56,00 85,00 73,40 Classif. 
148143 EUGENIO GONCALVES DE AZEVEDO 12/12/1979 16,00 20,00 16,00 20,00 72,00 60,00 64,80 Classif. 
146274 LEOCIR CADINI 11/01/1965 12,00 16,00 16,00 16,00 60,00 55,00 57,00 Classif. 
148050 CLAUDINEI CALAMANCIO 02/10/1986 12,00 16,00 14,00 16,00 58,00 55,00 56,20 Classif. 
149124 OSNEI LEANDRO BORBA DA SILVA 04/12/1982 12,00 16,00 16,00 8,00 52,00 55,00 53,80 Classif. 
147573 VINICIUS ANTONIO GRIGOLO 23/12/2002 12,00 10,00 12,00 24,00 58,00 Aus.   Desc. 
146332 JERCINO BORGES ACORDI 23/01/1970 12,00 12,00 14,00 12,00 50,00 Aus.   Desc. 
148850 CLAUDIO DA SILVA AMORIN 25/10/1996 12,00 14,00 10,00 12,00 48,00     Desc. 
147676 SERGIO ANTONIO R. PEREIRA JUNIOR 23/09/1997 12,00 4,00 10,00 20,00 46,00     Desc. 
148809 ITACIR ANDREATTO 29/01/1980 12,00 12,00 10,00 12,00 46,00     Desc. 
147593 LUIZ ANTONIO BORGES DE LIMA 23/09/1981 8,00 16,00 10,00 12,00 46,00     Desc. 
148731 EVANDRO CHATOSKI 02/02/1994 8,00 10,00 6,00 20,00 44,00     Desc. 
147416 FRANKLIN KORGENIEVSKI 14/03/1984 12,00 6,00 10,00 16,00 44,00     Desc. 
148193 WALMOR KIRCH BECKER 02/03/1985 8,00 8,00 12,00 12,00 40,00     Desc. 
148392 JEAN MARCEL STRADA 30/06/1981 2,00 0,00 10,00 24,00 36,00     Desc. 
147667 DJONEREI BORGES DE MORAIS 12/12/1988 6,00 8,00 10,00 12,00 36,00     Desc. 
148590 VALDINEI MARTINS DOS SANTOS 10/01/1984 4,00 6,00 6,00 12,00 28,00     Desc. 
147510 WILSON VICENTE 13/05/1967 4,00 6,00 8,00 4,00 22,00     Desc. 
146578 JOSE MALAQUIAS 28/02/1971 8,00 4,00 6,00 0,00 18,00     Desc. 
146451 LEANDRO MELLO DA ROCHA 15/01/1980 6,00 0,00 4,00 4,00 14,00     Desc. 
148439 DIEGO RIBEIRO DE SOUZA 16/05/2000         Aus.     Desc. 
146605 EDUARDO SALUSTIANO GOMES 04/01/2002         Aus.     Desc. 
147346 FABIO HENZ 01/04/1988         Aus.     Desc. 
146440 FABIO LAUERMANN 02/03/1986         Aus.     Desc. 
148166 GILSON BORGES 31/01/1993         Aus.     Desc. 
146420 JAIME ROQUE DE CAMARGO 10/10/1966         Aus.     Desc. 
146223 JONATHAN FERREIRA ARRUDA ROCHA 10/12/1986         Aus.     Desc. 

 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 5 de 11 

 
 
ODONTÓLOGO II 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF 
146134 LAURA SIMIONI 25/09/1997 14,00 18,00 16,00 32,00 80,00 1,00 81,00 Classif. 
146387 MAURICIO SCHINCOVIAKI CORDEIRO 11/09/2000 12,00 18,00 16,00 32,00 78,00 0,00 78,00 Classif. 
149101 RENATIELI BIANCATTI 11/04/1996 16,00 12,00 18,00 28,00 74,00 1,00 75,00 Classif. 
148972 ELAINE GUIBES 08/01/1987 14,00 16,00 16,00 28,00 74,00 0,00 74,00 Classif. 
148970 LEANDRO RUMAO DOS SANTOS 09/07/1993 16,00 16,00 16,00 20,00 68,00 0,00 68,00 Classif. 
146303 MARILIA LETICIA KEHRWALD DE OLIVEIRA 01/09/1998 14,00 16,00 10,00 24,00 64,00 0,00 64,00 Classif. 
148697 SIMONE APARECIDA TUNI DA SILVA 17/10/1985 10,00 12,00 10,00 28,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 
147254 SAMARA HOFFMANN DE FREITAS 26/02/1999 16,00 16,00 8,00 20,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 
148997 RAFAELA ZANELLA 12/01/1993 14,00 6,00 16,00 20,00 56,00 1,00 57,00 Classif. 
146143 KATHUSSA APARECIDA RODRIGUES 05/02/2001 10,00 16,00 8,00 20,00 54,00 0,00 54,00 Classif. 
146314 LUIZA EDUARDA HENICKA 13/09/1999 10,00 14,00 6,00 20,00 50,00 0,00 50,00 Classif. 
146486 JOSE EDWIN ROJAS BALDERRAMA 06/05/1952 2,00 6,00 6,00 4,00 18,00     Desc. 
146728 RAFAELA DE MATOS 08/10/1988         Aus.     Desc. 
146126 WILLIAN SILVEIRA DA COSTA 01/02/1992         Aus.     Desc. 

 
 
 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF 
149103 EDER JOAO DERLAN 29/05/1979 16,00 18,00 12,00 16,00 62,00 100,00 84,80 Classif. 
148893 CLAUDIOMIR VIEIRA GONSALVES 14/07/1982 12,00 20,00 14,00 16,00 62,00 100,00 84,80 Classif. 
146908 SIDNEI PEDRO FALINSKI 09/03/1984 16,00 18,00 14,00 24,00 72,00 80,00 76,80 Classif. 
146135 MATEUS DIAS BATISTA 16/12/2000 14,00 20,00 14,00 12,00 60,00 75,00 69,00 Classif. 
146686 CRISTIANO ANTONIO BEDIN 12/10/1998 16,00 18,00 14,00 20,00 68,00 60,00 63,20 Classif. 
146310 JOILSON GRADE 07/12/2000 14,00 18,00 8,00 12,00 52,00 70,00 62,80 Classif. 
148638 OSMAR ANTUNES 06/12/1981 16,00 18,00 14,00 8,00 56,00 55,00 55,40 Classif. 
146167 MAICON CESAR SCHMOLLER 03/09/1992 14,00 10,00 8,00 16,00 48,00     Desc. 
148522 ADILSON HAACK 18/09/1982 12,00 6,00 10,00 16,00 44,00     Desc. 
146339 FABIO JUNIOR ALVES 10/06/1994 12,00 8,00 10,00 12,00 42,00     Desc. 
148867 ANDERSON JOSE HENING 30/04/1999 14,00 2,00 6,00 12,00 34,00     Desc. 
149034 JOAO AIRES DE OLIVEIRA 06/01/1964 4,00 4,00 6,00 12,00 26,00     Desc. 
147955 LUCIMAR CZECHOWSKI 08/07/1978         Aus.     Desc. 
149182 TARCISO GERALDO VIEIRA 03/07/1987         Aus.     Desc. 
148960 FELIPE CZECKOSCKI 14/07/1997         Aus.     Desc. 

 
 
 
PROFESSOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF 
146123 ROSILENE NARDO PIASECKI CHAVES 18/10/1983 18,00 18,00 14,00 36,00 86,00 2,00 88,00 Classif. 
148977 RAQUEL ANDREIV 27/05/1977 20,00 16,00 12,00 32,00 80,00 2,00 82,00 Classif. 
146490 DANIELA CZECKOSCKI WIECZORKOWSKI 25/10/1990 20,00 16,00 12,00 32,00 80,00 2,00 82,00 Classif. 
146929 SIMONE ROCHA LEONCIO 19/07/1993 20,00 16,00 12,00 32,00 80,00 2,00 82,00 Classif. 
147226 ADRIANE KWIATKOWSKI CZECHOWSKI 20/07/1979 16,00 16,00 12,00 36,00 80,00 1,00 81,00 Classif. 
147657 EDIMARA KOGUS KUASNEI 09/02/1996 16,00 16,00 12,00 36,00 80,00 0,00 80,00 Classif. 
146478 RAQUEL MAFFEI CAMARGO SIPP 24/09/1983 16,00 10,00 18,00 32,00 76,00 2,00 78,00 Classif. 
147964 CAROLINE SEVERO DE AZEVEDO 01/11/1985 16,00 10,00 18,00 32,00 76,00 2,00 78,00 Classif. 
148815 CRISTIANE ALVES DE MIRANDA 12/09/1990 18,00 18,00 14,00 28,00 78,00 0,00 78,00 Classif. 
147059 ANDRESSA FATIMA C. MIECZNIKOWSKI 13/10/1990 14,00 14,00 14,00 32,00 74,00 2,00 76,00 Classif. 
146817 FABIANA MOREIRA PASSOS DE AGUIAR 22/08/1978 14,00 14,00 14,00 32,00 74,00 1,00 75,00 Classif. 
146304 LUCELI KRASSOSKI 12/06/1975 16,00 16,00 12,00 28,00 72,00 2,00 74,00 Classif. 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 6 de 11 

146183 MILENY ALVES DE MOURA 06/12/1997 16,00 16,00 12,00 28,00 72,00 1,00 73,00 Classif. 
148502 ELIZANDRO ROBERTO MULLER 26/05/1986 12,00 14,00 16,00 28,00 70,00 2,00 72,00 Classif. 
146340 ANDRESSA DE MOURA GAWLIK 17/01/1990 16,00 16,00 12,00 28,00 72,00 0,00 72,00 Classif. 
146359 ANAYARA MARCELA RAMAO 10/04/1995 12,00 12,00 16,00 28,00 68,00 2,00 70,00 Classif. 
149144 VLADILEIA TOCHETTO GONCALVES FERREIRA 27/12/1988 16,00 18,00 12,00 24,00 70,00 0,00 70,00 Classif. 
146483 BRUNA MARA BERNARDI 06/06/1993 12,00 18,00 14,00 24,00 68,00 2,00 70,00 Classif. 
149142 ROBERTO GONCALVES FERREIRA 31/03/1986 16,00 18,00 14,00 20,00 68,00 1,00 69,00 Classif. 
148349 PAULO SUZIN BRAGANHOLO 15/06/1991 14,00 16,00 18,00 20,00 68,00 1,00 69,00 Classif. 
146211 IVANIR DA COSTA VERONEZ 11/03/1980 12,00 12,00 14,00 28,00 66,00 2,00 68,00 Classif. 
146295 GEVERSON COSME VALCARENGHI 06/05/1993 10,00 12,00 18,00 28,00 68,00 0,00 68,00 Classif. 
148982 ANDRIELLE DE OLIVEIRA PASCUIN 10/05/1990 8,00 20,00 14,00 24,00 66,00 2,00 68,00 Classif. 
148780 THAIS CRISTINA GARBOSSA 04/02/1993 14,00 14,00 16,00 24,00 68,00 0,00 68,00 Classif. 
148832 FRANCIELI MAIA 07/06/1994 12,00 18,00 14,00 24,00 68,00 0,00 68,00 Classif. 
148874 LUIS EDUARDO LUCAS DA SILVA 02/12/2005 20,00 18,00 10,00 20,00 68,00 0,00 68,00 Classif. 
148257 ELIANY KOZAK 20/06/1981 12,00 14,00 10,00 28,00 64,00 2,00 66,00 Classif. 
147967 SANDRA KEDROVSKI 14/01/1988 12,00 14,00 14,00 24,00 64,00 2,00 66,00 Classif. 
148310 JEFFERSON DE ANDRADE 22/02/1993 14,00 18,00 12,00 20,00 64,00 0,00 64,00 Classif. 
146147 BRUNO OLENIK 01/05/1992 18,00 8,00 10,00 24,00 60,00 2,00 62,00 Classif. 
148973 SILVIA ROHDEN 23/05/1997 10,00 14,00 12,00 24,00 60,00 2,00 62,00 Classif. 
148967 DEBORA DE MELO LEMONIE 05/07/1996 14,00 14,00 14,00 20,00 62,00 0,00 62,00 Classif. 
146425 KAUAN CHARLES PERBONI 17/04/2000 16,00 10,00 16,00 20,00 62,00 0,00 62,00 Classif. 
148339 DAIANE MATIAS TIGRE 17/11/1991 8,00 16,00 12,00 24,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 
148518 MARIA SILIANE DE ANDRADE C. P. DA SILVA 09/03/1992 12,00 12,00 10,00 24,00 58,00 2,00 60,00 Classif. 
146188 FERNANDA APARECIDA KORGENIEVSKI 13/11/1997 14,00 12,00 10,00 24,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 
146233 ANA CAROLINA MAFFEI LUCCA 21/03/2000 14,00 14,00 8,00 24,00 60,00 0,00 60,00 Classif. 
147396 ELEANDRA DE FATIMA NOGUEIRA 07/09/1975 14,00 12,00 12,00 20,00 58,00 2,00 60,00 Classif. 
148953 ANA CLAUDIA AMORIN GAWLIK 06/10/1991 8,00 8,00 14,00 28,00 58,00 1,00 59,00 Classif. 
146436 SIMONE PEREIRA DA SILVA 14/05/1987 12,00 10,00 12,00 24,00 58,00 1,00 59,00 Classif. 
146394 VALTER SANTOS DE CAMARGO 04/04/1971 8,00 16,00 14,00 20,00 58,00 1,00 59,00 Classif. 
147344 MARLIZE MAGALI BELING 15/04/1988 8,00 12,00 8,00 28,00 56,00 2,00 58,00 Classif. 
148251 ELENICE DEMBINSK TUMISKI 09/12/1984 10,00 14,00 8,00 24,00 56,00 2,00 58,00 Classif. 
147636 NEUZA FELIX FRANCA 09/04/1985 10,00 12,00 10,00 24,00 56,00 2,00 58,00 Classif. 
148957 MARIA EDUARDA DOS SANTOS 10/11/1999 8,00 18,00 8,00 24,00 58,00 0,00 58,00 Classif. 
148092 RODRIGO SUTIL DE OLIVEIRA 29/12/1989 10,00 16,00 10,00 20,00 56,00 2,00 58,00 Classif. 
147559 MARICLEIA OLIVEIRA DE AZEVEDO 11/01/1995 10,00 10,00 12,00 24,00 56,00 1,00 57,00 Classif. 
146346 ROSINEI TEREZINHA L. ELEUTERIO POTULSKI 09/10/1985 10,00 18,00 8,00 20,00 56,00 1,00 57,00 Classif. 
146150 VANESSA FATH 19/12/1984 12,00 6,00 12,00 24,00 54,00 2,00 56,00 Classif. 
146710 AMANDA PINHEIRO 28/02/2001 14,00 10,00 8,00 24,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 
146899 MARIA APARECIDA DE LIMA SANTANNA 05/12/1970 14,00 8,00 12,00 20,00 54,00 2,00 56,00 Classif. 
146121 JOCEMARA DE SIQUEIRA AQUINO RAMOS 04/05/1993 12,00 14,00 10,00 20,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 
146499 MAIARA KARINE DE CAMARGO 07/10/1994 12,00 8,00 14,00 20,00 54,00 2,00 56,00 Classif. 
146471 LAVINIA GONCALVES DOS SANTOS 15/02/2000 12,00 10,00 14,00 20,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 
146109 JULIANA RODRIGUES PALINSKI 28/02/2000 2,00 20,00 14,00 20,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 
147402 DILIELE DE OLIVEIRA MARTINS 22/03/2003 14,00 16,00 6,00 20,00 56,00 0,00 56,00 Classif. 
146099 PRYCYLA PAOLA DE PAULA 28/12/1992 8,00 18,00 12,00 16,00 54,00 2,00 56,00 Classif. 
148931 JOSIANE BIELSKI LEONARDO 05/06/1996 12,00 12,00 12,00 16,00 52,00 4,00 56,00 Classif. 
146376 GABRIELI TAIS TILLWITZ 23/09/1996 14,00 12,00 12,00 16,00 54,00 2,00 56,00 Classif. 
147796 FRANCIELI ANTONIA OSOWSKI DA ROSA 28/09/1984 16,00 4,00 10,00 24,00 54,00 1,00 55,00 Classif. 
146398 MARIA NATALIA SILVA DE BORBA 08/10/1999 10,00 10,00 10,00 24,00 54,00 1,00 55,00 Classif. 
148514 ODAIR ALVES DA SILVA 22/05/1982 10,00 6,00 18,00 20,00 54,00 1,00 55,00 Classif. 
148171 MARINES SILVEIRA SCHLLEMER 17/01/1993 12,00 10,00 8,00 24,00 54,00 0,00 54,00 Classif. 
147965 EOLANDA MARIA OLIVEIRA SALES 23/06/1973 10,00 8,00 14,00 20,00 52,00 2,00 54,00 Classif. 
146209 SIMONE APARECIDA MOURA 14/02/1984 6,00 16,00 12,00 20,00 54,00 0,00 54,00 Classif. 
146132 SANDRA APARECIDA SOBOLESKI 23/04/1980 8,00 16,00 12,00 16,00 52,00 2,00 54,00 Classif. 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 7 de 11 

149024 ELIZETE APARECIDA DUARTE 02/05/1987 10,00 20,00 6,00 16,00 52,00 2,00 54,00 Classif. 
147583 ANY CAROLYNE CAETANO FERREIRA 30/03/1997 14,00 12,00 12,00 16,00 54,00 0,00 54,00 Classif. 
146479 MARILENE DA ROCHA MARTELLI 24/11/1972 10,00 8,00 10,00 24,00 52,00 1,00 53,00 Classif. 
148457 JAQUELINE NASCIMENTO DA SILVA 30/07/1993 8,00 4,00 10,00 28,00 50,00 2,00 52,00 Classif. 
149047 FRANCIELI LUZIA PONSONI 01/08/1993 6,00 8,00 10,00 28,00 52,00 0,00 52,00 Classif. 
146416 NAIARA SOARES PEREIRA 02/07/1997 10,00 12,00 6,00 24,00 52,00 0,00 52,00 Classif. 
146429 LUANA JAREMCZUK DE VARGAS 17/03/1991 8,00 12,00 10,00 20,00 50,00 2,00 52,00 Classif. 
146370 VANESSA SCARIOT PELENTIER 27/05/1997 10,00 12,00 10,00 20,00 52,00 0,00 52,00 Classif. 
149011 ELIANE DUARTE 30/10/1989 8,00 12,00 14,00 16,00 50,00 2,00 52,00 Classif. 
148127 NADIR APARECIDA FERNANDES DICK 04/02/1971 8,00 14,00 16,00 12,00 50,00 2,00 52,00 Classif. 
146468 IRENE ALVES DE MOURA 10/10/1974 10,00 10,00 14,00 16,00 50,00 1,00 51,00 Classif. 
148845 GENOINA RIBEIRO 23/11/1985 12,00 12,00 14,00 12,00 50,00 1,00 51,00 Classif. 
146390 ANA PAULA CORREA 19/04/2005 6,00 12,00 2,00 28,00 48,00     Desc. 
146162 ANDRIELI PEREIRA ALMEIDA 06/07/1995 8,00 12,00 12,00 16,00 48,00     Desc. 
148979 MARIA IZABELA CEBRE 07/12/2000 10,00 14,00 8,00 16,00 48,00     Desc. 
146460 MARLENE BRASIL 14/07/1992 10,00 6,00 6,00 24,00 46,00     Desc. 
146389 MARIA ZELIA XAVIER 11/03/1972 8,00 6,00 12,00 20,00 46,00     Desc. 
146317 PATRICIA SCHISLER DA SILVA 08/04/1996 6,00 8,00 12,00 20,00 46,00     Desc. 
147340 MARIA GLACI MIECZNIKOWSKI 28/05/1972 6,00 14,00 10,00 16,00 46,00     Desc. 
146495 MARIA INES KAZMIERCZAK 30/07/1971 8,00 10,00 10,00 16,00 44,00     Desc. 
147537 RENATO ANTONIO DA SILVA 14/05/1985 10,00 8,00 10,00 16,00 44,00     Desc. 
147296 ELZA PEREIRA RODRIGUES 25/12/1981 8,00 10,00 14,00 12,00 44,00     Desc. 
149029 SOLANGE FELIX 04/10/1992 10,00 12,00 10,00 12,00 44,00     Desc. 
146319 MARISETE PEREIRA DE MELLO 10/06/1986 8,00 10,00 4,00 20,00 42,00     Desc. 
146192 SUELEN MAYARA CHAVES 15/07/2001 10,00 6,00 6,00 20,00 42,00     Desc. 
146307 JUCELIA CHAVES BRANCO 23/07/1981 10,00 8,00 8,00 16,00 42,00     Desc. 
148181 CILIANE GOMES DOS SANTOS 19/07/2004 10,00 16,00 4,00 12,00 42,00     Desc. 
147820 MARIANY DAL BOSCO 31/01/2001 4,00 10,00 6,00 20,00 40,00     Desc. 
149099 JOSIAS P. DE AZEVEDO 20/04/1980 6,00 12,00 6,00 16,00 40,00     Desc. 
146372 IRENA KALINOSKI FELSKI 23/05/1980 4,00 10,00 10,00 16,00 40,00     Desc. 
149096 SIMONE MARIA NIERADKA SANTI 28/10/1983 6,00 10,00 8,00 16,00 40,00     Desc. 
146158 JOICE MARIA RIGHI 01/10/2001 10,00 10,00 4,00 16,00 40,00     Desc. 
147836 SIRLEI GARIGTANH FERNANDES 01/06/1980 6,00 12,00 10,00 12,00 40,00     Desc. 
146166 JUSSARA ELIAS DA SILVA 14/03/1991 10,00 4,00 14,00 12,00 40,00     Desc. 
149035 VANESSA BARBARA MERLAK 28/05/2001 8,00 8,00 12,00 12,00 40,00     Desc. 
148872 GABRIELA TATSCH PEREIRA 17/09/2000 6,00 4,00 4,00 24,00 38,00     Desc. 
148336 LUCINEI MALINOVSKI 06/08/1983 4,00 10,00 8,00 16,00 38,00     Desc. 
148933 VIVIANE DOS SANTOS 29/01/1993 6,00 8,00 12,00 12,00 38,00     Desc. 
146408 LUANA GONZALES 17/05/1998 8,00 12,00 6,00 12,00 38,00     Desc. 
147774 JOSIANE HONORATO CARNEIRO 27/07/1988 8,00 4,00 8,00 16,00 36,00     Desc. 
148594 MARCIA KVIATKOVSKI CECATTO 09/03/1972 6,00 10,00 8,00 12,00 36,00     Desc. 
147956 CLARICE DOLA BETIM 05/07/1981 8,00 2,00 8,00 16,00 34,00     Desc. 
146399 ELIRIANE ALVES DOS SANTOS 01/01/1984 4,00 8,00 10,00 12,00 34,00     Desc. 
148858 CLAUDIA MARA DE MATOS 21/02/1988 8,00 8,00 10,00 8,00 34,00     Desc. 
149043 SALETE VARELA 21/10/1978 8,00 2,00 6,00 16,00 32,00     Desc. 
146888 VERA LUCIA XAVIER 15/09/1984 4,00 4,00 12,00 12,00 32,00     Desc. 
146496 ANA CARLA DA ROSA 09/09/1989 2,00 10,00 8,00 12,00 32,00     Desc. 
146144 TAMIRES CAROLINE BRUCH 28/06/2001 8,00 6,00 6,00 12,00 32,00     Desc. 
146182 JESSICA CATARINA RODRIGUES 29/01/1997 10,00 4,00 10,00 8,00 32,00     Desc. 
148190 MILENA KASMIERCZAK ROHDEN 30/03/2004 6,00 10,00 8,00 8,00 32,00     Desc. 
148380 JHENIFER ANDRIELI RUTH S. GUIMARAES 30/10/1999 4,00 8,00 6,00 12,00 30,00     Desc. 
146347 KEIDY LILIAN CORREA SIQUEIRA 16/04/2003 8,00 4,00 6,00 8,00 26,00     Desc. 
146381 ALEXANDRA CORTEZ DE CAMARGO 31/03/1973 6,00 4,00 4,00 8,00 22,00     Desc. 
149181 CRISLAINE APARECIDA DA SILVA MULLER 27/06/1986         Aus.     Desc. 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 8 de 11 

146426 CRISTIANE CARUS 24/08/1993         Aus.     Desc. 
146280 GRAZIELE MONTEIRO GONCALVES 12/09/2001         Aus.     Desc. 
146368 JAQUELINE APARECIDA F. ZEFERINO 16/07/1999         Aus.     Desc. 
148342 JOSELAINE MEURER 23/12/1985         Aus.     Desc. 
146433 LEO LUIZ MATIAS JUNIOR 16/07/1997         Aus.     Desc. 
149160 MARILENE HOCHMANN SIQUEIRA 23/01/1983         Aus.     Desc. 
148796 MARISTELA MUCELINI DELAVY 17/02/1976         Aus.     Desc. 
146757 MAYARA SOARES NARDO 07/12/1997         Aus.     Desc. 
146465 MICHELY GREGOLIM 07/01/2001         Aus.     Desc. 
146409 ROSEMERY DA ROSA CAMARGO 21/08/1996         Aus.     Desc. 
146469 THAYS CIOTTA CORDEIRO 05/02/1994         Aus.     Desc. 

 
 
 
PSICÓLOGO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF 
146161 THAIS CRISTINA HEILMANN 17/03/1996 18,00 12,00 16,00 40,00 86,00 0,00 86,00 Classif. 
148940 TATIANE CIOTTA CORDEIRO 18/09/1996 18,00 12,00 16,00 36,00 82,00 1,00 83,00 Classif. 
146200 ENDRIELY CAROLINY TEODORO LUNARDI 13/03/1995 10,00 12,00 16,00 36,00 74,00 2,00 76,00 Classif. 
146116 HELOISA CATHARINA BRUGNARA 16/01/1998 6,00 16,00 12,00 36,00 70,00 0,00 70,00 Classif. 
148402 BERNARDO ISAAC CAIMI GONCALVES 23/01/1999 10,00 14,00 8,00 32,00 64,00 0,00 64,00 Classif. 
149081 KAOANE WIEZORKOSKI 26/04/1994 8,00 12,00 6,00 20,00 46,00     Desc. 
146428 MARIO LUIZ BARTOSKI 03/05/1959         Aus.     Desc. 
146358 PRISCILA HELENA LEMOS CRUZ 11/04/1983         Aus.     Desc. 
148976 RAYANE DOS SANTOS FOREKEVICZ SILVA 23/07/1997         Aus.     Desc. 
147118 RAYAN WU 27/01/1999         Aus.     Desc. 

 
 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
147261 MARILICE LETICIA BARATTO 09/03/1980 14,00 16,00 16,00 40,00 86,00 Classif. 
148335 MARLENE COMIN 12/05/1958 14,00 16,00 14,00 40,00 84,00 Classif. 
148660 EMANUELLY CORREA PETRY 23/11/1999 14,00 14,00 14,00 40,00 82,00 Classif. 
146320 ELONI GONCALVES SIQUEIRA ZANDONAI 27/04/1972 12,00 16,00 16,00 36,00 80,00 Classif. 
149095 JOSIANE GATELLI 28/12/1987 14,00 16,00 12,00 36,00 78,00 Classif. 
148201 GIOVANI FALINSKI DA SILVA 26/10/1990 12,00 18,00 14,00 32,00 76,00 Classif. 
146415 PATRICIA RAFAGNIN 12/06/1999 14,00 8,00 12,00 28,00 62,00 Classif. 
148954 NAIARA MARCELITES DE JESUS 02/06/1999 8,00 10,00 14,00 28,00 60,00 Classif. 
146271 SONIA KREUZ DOS SANTOS 23/02/1980 10,00 8,00 8,00 32,00 58,00 Classif. 
146328 VANESSA FERREIRA MACHADO 29/11/1999 10,00 10,00 10,00 28,00 58,00 Classif. 
146377 LETICIA GABRIELI BUENO ANDRADE 11/06/2000 10,00 8,00 12,00 28,00 58,00 Classif. 
149097 JOSIELE GATELLI DERLAN 17/12/1988 8,00 10,00 6,00 32,00 56,00 Classif. 
146402 MARIZANI APARECIDA DE MELO 07/11/1980 6,00 12,00 10,00 28,00 56,00 Classif. 
148848 ANA CLAUDIA WERNER 30/12/1988 10,00 12,00 10,00 24,00 56,00 Classif. 
146596 MARLI APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA 23/03/1974 2,00 12,00 12,00 28,00 54,00 Classif. 
149116 GENI RIBEIRO RODRIGUES 27/08/1978 10,00 6,00 10,00 28,00 54,00 Classif. 
146396 SUSANI WERMOLHEN 11/12/1978 4,00 10,00 12,00 28,00 54,00 Classif. 
146489 URSULA RODRIGUES FERREIRA 25/04/1992 2,00 10,00 16,00 24,00 52,00 Classif. 
146846 MARISETE DE OLIVEIRA ROSA 26/06/1980 10,00 8,00 10,00 20,00 48,00 Desc. 
147294 GEISA CAMILA DE OLIVEIRA 01/07/2002 10,00 10,00 8,00 20,00 48,00 Desc. 
146097 ELIZETE APARECIDA SOARES DA SILVA 09/03/1984 4,00 6,00 6,00 28,00 44,00 Desc. 
149100 RENATA GEOVANA CHRISTOFFOLI 18/09/2000 8,00 6,00 6,00 24,00 44,00 Desc. 
148999 DEISE GUIMARAES 25/12/1978 4,00 8,00 12,00 20,00 44,00 Desc. 
146199 JOILCE APARECIDA MARTINS CRECENCIO 20/10/1987 8,00 10,00 6,00 20,00 44,00 Desc. 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 9 de 11 

149131 NAIRA SHAIANA RIBEIRO ANDREATTO 30/12/1999 10,00 12,00 6,00 16,00 44,00 Desc. 
146645 IRANITE APARECIDA DOS SANTOS 09/11/1980 8,00 12,00 12,00 12,00 44,00 Desc. 
149177 ALICE APARECIDA KIELEK 03/07/1999 6,00 4,00 8,00 24,00 42,00 Desc. 
146253 IVONETE DE FATIMA DE SOUZA 29/04/1981 4,00 10,00 8,00 20,00 42,00 Desc. 
146393 SOELI OLKOSKI TOMACHESKI 17/02/1982 6,00 10,00 14,00 12,00 42,00 Desc. 
146348 DANIELE CRISTINA ZUCCHI 29/10/1998 8,00 10,00 6,00 16,00 40,00 Desc. 
146232 ROSANGELA MARIA MAFFEI LUCCA 10/09/1978 2,00 8,00 8,00 20,00 38,00 Desc. 
148265 ELEN CRISTINA DOS SANTOS 06/08/1997 6,00 6,00 8,00 16,00 36,00 Desc. 
146494 ALINE CRISTINA DOMINGUES 29/06/1990         Aus. Desc. 
149146 JULIANE BENTO DA ROSA 02/01/1982         Aus. Desc. 
148546 TAINARA LASCH FRAGOSO 30/07/1997         Aus. Desc. 

 
 
 
ZELADOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 
146191 FERNANDA PADILHA MARCELINO 16/07/1994 18,00 20,00 12,00 40,00 90,00 Classif. 
148857 MATHEUS ALVES DE MOURA 04/08/2003 20,00 20,00 18,00 28,00 86,00 Classif. 
146119 SANDRA MACIEL 29/03/1980 20,00 20,00 16,00 28,00 84,00 Classif. 
146462 SUCI ADRIANA GODOY ROJAS 28/02/1988 20,00 20,00 16,00 28,00 84,00 Classif. 
146127 LUCIMAR LONCZINSKI 12/05/1975 18,00 12,00 20,00 32,00 82,00 Classif. 
146284 GABRIELI KLOS 20/11/1999 18,00 12,00 20,00 32,00 82,00 Classif. 
146378 JANETE MACHADO 01/10/1974 16,00 12,00 12,00 40,00 80,00 Classif. 
146145 ROSALIE STEFFI FISCHER LEORATO 29/06/1984 16,00 12,00 12,00 40,00 80,00 Classif. 
146458 EDINA APARECIDA DOS SANTOS 23/01/1989 16,00 12,00 12,00 40,00 80,00 Classif. 
146487 GAVIEL RECALDE GONZALE 20/02/1990 16,00 12,00 12,00 40,00 80,00 Classif. 
146492 CAUANE GARCIAS DOS SANTOS 01/07/2001 12,00 12,00 14,00 40,00 78,00 Classif. 
146250 OLIVETE SOARES DE OLIVEIRA 30/01/1978 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 Classif. 
147937 JOCIELI APARECIDA DE OLIVEIRA 11/02/1990 18,00 14,00 14,00 32,00 78,00 Classif. 
147868 JAQUELINE DONNER SANTIAGO FEIJO 26/02/1991 18,00 16,00 12,00 32,00 78,00 Classif. 
146254 ELIANE DE ANDRADE CARPES 19/01/1987 18,00 12,00 14,00 32,00 76,00 Classif. 
148876 IVONI FERNANDES 19/03/1988 18,00 16,00 14,00 28,00 76,00 Classif. 
146392 LUCIMARA GABRIELLA JUNKES 12/03/1997 16,00 20,00 16,00 24,00 76,00 Classif. 
148391 ELENICE KISST 09/09/1982 14,00 14,00 14,00 32,00 74,00 Classif. 
146276 GRACIELI DE LIMA 28/05/1981 18,00 16,00 10,00 28,00 72,00 Classif. 
148795 ROBSON MARCONDES DE OLIVEIRA 09/12/1987 14,00 14,00 10,00 32,00 70,00 Classif. 
149112 LETICIA PRECILA BARBOSA CAMARGO 09/07/2002 14,00 10,00 14,00 32,00 70,00 Classif. 
146449 ROSANGELA MARIA ANDREATTO 03/02/1991 16,00 14,00 12,00 28,00 70,00 Classif. 
147472 ROSMARLI KUFFEL DA SILVA 11/03/1974 14,00 6,00 14,00 32,00 66,00 Classif. 
147512 ARIANE SALES GERBER 24/10/1982 18,00 6,00 14,00 28,00 66,00 Classif. 
146413 SILVANA APARECIDA BARBOSA 28/04/1990 12,00 10,00 16,00 28,00 66,00 Classif. 
146648 TEREZINHA DOS SANTOS 16/03/1992 14,00 12,00 12,00 24,00 62,00 Classif. 
146324 SUELLEN MARIA PACHECO 27/04/1986 16,00 4,00 12,00 28,00 60,00 Classif. 
148643 SIMONE POTULSKI 10/01/1986 12,00 14,00 8,00 24,00 58,00 Classif. 
148883 DAIANE SOELE DA SILVA GONCALVES BIESEK 14/11/1987 14,00 8,00 12,00 24,00 58,00 Classif. 
147236 ANDREIA LARA DE OLIVEIRA 17/10/1990 14,00 10,00 10,00 24,00 58,00 Classif. 
148289 LIZIANE SILVA RIBEIRO DOS SANTOS 30/05/1995 8,00 4,00 12,00 32,00 56,00 Classif. 
146493 DANIELA DE LIMA GELBARI DE SOUZA 11/10/1994 8,00 10,00 10,00 28,00 56,00 Classif. 
146446 SIRLEI GONSALVES DA SILVA 19/10/1996 10,00 8,00 10,00 28,00 56,00 Classif. 
149167 DAIANE MERLAK VALENDOLF 25/01/1988 16,00 10,00 10,00 20,00 56,00 Classif. 
148390 ARIANE DOS SANTOS PORTELA 29/01/2001 12,00 12,00 6,00 24,00 54,00 Classif. 
148959 CLEUSA DE FATIMA BATISTA 06/12/1978 12,00 8,00 8,00 24,00 52,00 Classif. 
147594 JOSIANE RIBEIRO 15/01/1993 12,00 10,00 10,00 20,00 52,00 Classif. 
147988 JANETE TEREZINHA SIQUEIRA MARQUES 17/12/1974 16,00 10,00 10,00 16,00 52,00 Classif. 
146417 DIRLENE APARECIDA GROMMTT 11/04/1972 14,00 8,00 8,00 20,00 50,00 Classif. 



SÁBADO, 17 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO 39824A PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 10 de 11 

146374 LUCIANE OLIVEIRA NETO 20/06/1987 16,00 4,00 10,00 20,00 50,00 Classif. 
148842 FRANCISCA MARIA SILVA FIGUEREDO 28/05/1993 12,00 10,00 8,00 20,00 50,00 Classif. 
148408 VIVIANE FIGUEIREDO DOS SANTOS 31/10/1999 14,00 6,00 10,00 20,00 50,00 Classif. 
148582 ALEXCIA CAROLINI BUAZAK DE ANDRADE 19/07/2001 14,00 8,00 8,00 20,00 50,00 Classif. 
147819 MARCIA APARECIDA CONCEICAO 25/03/1989 12,00 2,00 6,00 28,00 48,00 Desc. 
147392 EVA APARECIDA OLIVEIRA ROSA 27/12/1976 14,00 6,00 8,00 20,00 48,00 Desc. 
148129 OTILIA ROSARIO DA COSTA 23/07/1977 10,00 6,00 16,00 16,00 48,00 Desc. 
146423 REBECA DOS SANTOS SILVA 26/04/2004 6,00 4,00 8,00 28,00 46,00 Desc. 
146100 ANGELA DE FATIMA DA SILVA CAMARGO 20/07/1981 12,00 4,00 6,00 24,00 46,00 Desc. 
146343 DENIR ANTONIO DOARTE 14/04/1973 14,00 4,00 8,00 20,00 46,00 Desc. 
148403 LOURDES DA LUZ BARBOSA 27/04/1981 8,00 8,00 10,00 20,00 46,00 Desc. 
148212 ALIANE SOLUSZYNSKI 02/04/1985 4,00 10,00 12,00 20,00 46,00 Desc. 
148383 RAFAELA LOPES 15/02/1989 6,00 8,00 12,00 20,00 46,00 Desc. 
146277 ANDRESSA DE MEIRA DE LIMA 16/10/1999 8,00 10,00 8,00 20,00 46,00 Desc. 
148752 MARIZETE IASNOK DA ROSA 20/05/1993 6,00 4,00 6,00 28,00 44,00 Desc. 
149037 ADELIA ANTONIA MAIA 12/06/1977 12,00 2,00 10,00 20,00 44,00 Desc. 
148854 HALINE RODRIGUES DA SILVA 07/03/2004 8,00 4,00 12,00 20,00 44,00 Desc. 
146444 FRANCIELI CARVALHO TABORDA 26/03/1988 12,00 6,00 14,00 12,00 44,00 Desc. 
147659 MARILI GERMAN ACORDI 11/02/1976 8,00 6,00 8,00 20,00 42,00 Desc. 
147469 ESTER GELBARI 04/02/1976 12,00 4,00 10,00 16,00 42,00 Desc. 
148817 ANDRESSA MELO 03/07/2000 8,00 2,00 10,00 20,00 40,00 Desc. 
147515 TATIANE APARECIDA ADORNO 18/07/1980 10,00 4,00 10,00 16,00 40,00 Desc. 
146977 SANDRA MARTIM 27/05/1976 10,00 4,00 14,00 12,00 40,00 Desc. 
146184 MARIA SOLANGE DE SOUZA LIMA 17/02/1982 8,00 10,00 8,00 12,00 38,00 Desc. 
146362 EVA HACH FERREIRA 28/03/1965 8,00 6,00 6,00 16,00 36,00 Desc. 
146459 ADRIANA APARECIDA S. DA ROZA BRANCO 16/10/1986 8,00 2,00 4,00 20,00 34,00 Desc. 
146488 SONIA FARIAS 20/06/1986 10,00 4,00 4,00 16,00 34,00 Desc. 
146454 ADRIANA BARRETO 18/01/1992 12,00 0,00 6,00 16,00 34,00 Desc. 
146424 LUCIANA FERREIRA DOS SANTOS 08/07/1984 4,00 2,00 8,00 16,00 30,00 Desc. 
148735 ANDREIA APARECIDA DOS SANTOS 13/01/1984 10,00 4,00 8,00 8,00 30,00 Desc. 
149030 ANDRIELI VANESA BENITE 09/12/1997 10,00 2,00 10,00 8,00 30,00 Desc. 
149088 CLEMAIR APARECIDA RIBEIRO FARIAS 20/12/1972 6,00 0,00 0,00 20,00 26,00 Desc. 
148955 ELIANE APARECIDA CESAR 08/11/1978 6,00 2,00 12,00 4,00 24,00 Desc. 
147936 VERA LUCIA PELENTIER SCHIO 05/08/1985 8,00 4,00 8,00 0,00 20,00 Desc. 
146422 GERCI NATAL SINHORIN 27/01/1975 4,00 4,00 4,00 4,00 16,00 Desc. 
149093 ESTELA DIAS MANGELA BARBOSA 18/05/1973         Aus. Desc. 
146411 JHONATAN ANTUNES DE CAMARGO 05/03/1992         Aus. Desc. 
146427 JOHN LENNON DE OLIVEIRA 12/09/1991         Aus. Desc. 
146305 LILIAN KELY RODRIGUES DE MELO 11/09/1992         Aus. Desc. 
146176 LOURENCO PAVASZESKI 05/07/1965         Aus. Desc. 
146461 LUCIA SANTINA BERTUCI ADORNO 11/03/1989         Aus. Desc. 
146431 LUCIANA DE FATIMA FONSECA CASTILHO 28/04/1986         Aus. Desc. 
149110 MARIZETE MARIA DA ROCHA DA SILVA 16/10/1976         Aus. Desc. 
147205 SIMONE DOS SANTOS DA SILVA 09/12/1987         Aus. Desc. 
146463 ERIKA CRISTINA DOS SANTOS SIRTOLLI 21/05/1994         Aus. Desc. 

 
Legenda: 
LP       – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT  – Nota obtida em Matemática 
CG     – Nota obtida em Conhecimentos Gerais  
CE      – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE      – Nota da Prova Escrita 
PP      – Nota da Prova Prática 
PT      – Nota da Prova de títulos 
NF      – Nota Final 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL N.º 021/2022  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 CNPJ: 01.612.634/0001-68 | 
Página 11 de 11 

 
Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e 
classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003). 
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos; 
c) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Espigão Alto do Iguaçu/PR, 16 de setembro de 2022. 
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito de Espigão Alto do Iguaçu - PR 

 
 
 

MARCIO BONELLA 
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Espigão Alto do Iguaçu – PR 

 
RESOLUÇÃO Nº. 03/2022 
 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na 
importância de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil 
reais). 
 

 O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que o cargo lhe confere e considerando o disposto no Art. 9º da Lei Municipal - LOA nº  
038/2021 de 23/11/2021  e em conformidade com o que dispõe o Art.33 da Lei Orgânica Municipal. 

 
 RESOLVE 
 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) para as 
seguintes dotações do Orçamento vigente: 

 
01 Câmara Municipal Valores Fonte 
001 Câmara Municipal   
01.031.0100.2-001 Atividades do Legislativo Municipal   
Conta 90 – 33.90.30.00.00 Material de Consumo R$ 36.000,00 001-Recursos Tesouro 
Conta 130 – 33.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiro - PJ R$ 30.000,00 001-Recursos Tesouro 

TOTAL              R$ 66.000,00 
 
 

Art. 2º - Para cobertura dos créditos aberto constante no artigo anterior, serão canceladas as seguintes dotações: 
 

01 Câmara Municipal Valores Fonte 
001 Câmara Municipal   
01.031.0100.1-002 Aquisição  Veículos para o Legislativo   
Conta 10 – 44.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente R$ 66.000,00 001-Recursos Tesouro 
    

TOTAL               R$ 66.000,00 
 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 15 de setembro de 2022. 
 
 
 

 
Carlos Alberto Machado 

Presidente 
 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

JANEIRO A JUNHO DE 2022

LRF, art. 48 - Anexo 6

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

Página: 1 / 1

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa total com pessoal - DTP

Limite máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF )

Limite prudencial (§ único, art. 22 da LRF)

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

Dívida consolidada líquida

Limite definido por resolução do senado federal

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL

Total das garantias concedidas

Limite definido por resolução do senado federal

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL

Operações de crédito internas e externas

Operações de crédito por antecipação da receita

Limite definido pelo senado federal para operações de crédito internas e externas

Limite definido pelo senado federal para operações de crédito por antecipação da receita

908.916,77 2,87

1.897.254,52 6,00

1.802.391,79 5,70

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O SEMESTRE

Receita Corrente Liquida 31.620.908,67

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 31.620.908,67

Limite de alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 1.707.529,07 5,40

31.620.908,67Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Conjunto de informações em tempo real, atualizados até 16/09/2022 14:18

REPUBLICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL  
ANTONIO MARCOS BORILLE E CIA LTDA CNPJ 14.483.250/0001-34 torna 
público que recebeu do IAP, a Autorização Ambiental para ATIVIDADE DE 
PROCESSAMENTO INDUSTRIAL DA MADEIRA COM VENCIMENTO EM 
11/10/2022 no ENDERECO: AVENIDA DEOLINDA OLIVEIRA LUZ N1000 
PARQUE INDUSTRIAL PILAR II- LARANJEIRAS DO SUL - PARANA. 
185252/2022 
 
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
ANTONIO MARCOS BORILLE E CIA LTDA CNPJ 14.483.250/0001-34 torna 
público que irá requerer ao IAP, a Autorização Ambiental para ATIVIDADE 
DE PROCESSAMENTO INDUSTRIAL DA MADEIRA no ENDERECO: 
AVENIDA DEOLINDA OLIVEIRA LUZ N1000 PARQUE INDUSTRIAL 
PILAR II- LARANJEIRAS DO SUL - PARANA. 
185252/2022 


